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ÖZET 

Ülkelerin refah düzeylerinin artmasıyla birlikte 

tüketiciler, tükettikleri gıdaların besin öğesi içeriğine, 

güvenilirliğine ve sağlıklı olmasına daha çok önem 

vermektedir. Bu çalışmada, Türkiye ve Avrupa’daki 

tüketicilerin besin etiketi okuma alışkanlığını 

etkileyen faktörlerin belirlenmesi amaçlanmıştır. 

Genel olarak, ambalajlı gıda ürünlerinin üzerindeki 

etiket bilgilerinin okunma sıklığı incelendiğinde, 

sıklığın çalışmalarda yer alan insanların 

sosyodemografik özelliklerine, kişilerin sağlıklı 

beslenmeye karşı duydukları ilgiye, beslenme bilgi 

düzeylerine ve yaş aralıklarına göre değişiklik 

gösterebildiği belirlenmiştir. Buna ek olarak, sağlıklı 

beslenme için uygun ürün seçimi yapma konusunda 

bir bilgi açığı olduğu da bulunmuştur. Bu bağlamda, 

tüketicilerin besin etiketlerini okuma oranlarının 

artırılması için tüketicilerin bilinçlendirilmesi göz 

önüne alınmalıdır. 

Anahtar Kelimeler: Beslenme Bilgisi, Besin 

Etiketi Okuma, Besin Etiketleri, Tüketici Davranışları 

 

ABSTRACT 

With increasing welfare of the countries, 

consumers have given more importance to the nutrient 

content, reliability and being healthy of the food they 

consumed. In this study, the determination the factors 

affecting the Turkish and European consumers' habit 

of reading food label is aimed. Within this study, data 

from the studies carried out in Turkey and different 

European countries have been evaluated. In general, 

when analyzed the reading frequency of the label 

information on the packaged food products, it has 

been determined that the frequency can vary according 

to sociodemographic characteristics of the people 

involved in studies, interest in healthy eating of 

people, level of nutritional knowledge and age range 

of individuals. In adition, it has also been found that 

there is lack of knowledge concerning the selection of 

the appropriate food product for healthy nutrition. In 

this context, raising the awareness of consumers need 

to be considered to increase the rate of reading food 

labels of consumers. 

Keywords: Nutrition Knowledge, Food Label 

Reading, Food Labels, Consumer Behavior 
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GİRİŞ VE AMAÇ 

Ülkelerin refah düzeylerindeki artışla 

beraber tüketiciler, tükettikleri gıdaların 

besin öğesi içeriğine, güvenilirliğine ve 

sağlıklı olmasına daha çok önem vermiştir. 

Bu bağlamda üreticiler, kalite kontrolünün 

göstergesi olarak ürünlerini 

sertifikalandırmaya ve etiketlemeye 

başlamıştır.
1
 Kalite göstergesi olarak 

kullanılan sertifikasyon, etiketleme ve marka 

vs. özellikle tüketicinin anlamasının zor 

olduğu kalite niteliklerini (ürünün ilaç 

kalıntısı içermesi gibi) ifade ettiği için ayrıca 

önemlidir.
2 

Ürün tüketicinin ihtiyacını, 

isteklerini, beklentilerini karşılıyor, sağlık 

koşullarına uygun olarak üretilmiş, besin 

maddeleri ve dış görünüş olarak uygun 

özelliklere sahipse tüketici tarafından kaliteli 

olarak kabul edilmektedir. Teknolojinin 

gelişmesiyle beraber, radyo, televizyon, 

internet vb. iletişim araçları aracılığıyla, 

tüketicilerin güvenli gıda hakkında bilinç 

düzeyleri de gelişmeye başlamıştır. 

Böylelikle gıda ürünleri satın alırken, tüketici 

tercihlerinde önemli boyutta değişiklikler 

oluşmuştur.
3 

Bu bilgilerin ışığında bireylerin doğru 

besinleri tercih etmelerini sağlamak için 

geliştirilen stratejilerden biri de besin etiketi 

bilgilerinin etkin bir şekilde kullanımına 

yönelik yapılan çalışmalardır. Etiket, ürünü 

tanımlayan bilgileri barındıran ve ürünün 

satın alınması esnasında bu bilgilerin 

tüketiciye anlaşılır bir biçimde aktarılmasını 

sağlayan araçtır.
4
 Besin etiketleri ise bir 

ürünün porsiyon, kalori, besin değeri gibi 

bilgilerini içeren ve ürün içeriği hakkında 

tüketiciyi bilgilendiren materyallerdir. Besin 

etiketi okuma alışkanlığının kronik hastalık 

prevalansının azaltılmasında, ağırlık 

kontrolünde ve sağlıklı beslenmede rolü 

olduğu çeşitli çalışmalarda gösterilmiştir.
5-6-7

 

Dünya’da ilk defa Amerika’da Federal 

İlaç Kurumu (The Federal Drug 

Administration(FDA)), besin etiketlerinde 

yağ, doymuş yağ, kolesterol, kalori, 

karbonhidrat, protein, vitamin ve ürünün 

porsiyon bilgilerinin bulunduğu, kapsamlı bir 

yasa oluşturmuştur.
8-9

 Türkiye’de öncelikle 

2011 yılında düzenlenen Türk Gıda Kodeksi, 

28157 sayılı Etiketleme Yönetmeliği son 

olarak 2014 yılında resmi gazetede 

yayınlanan 28906 sayılı değişiklikle son 

halini almıştır.
10-11 

Zorunlu etiket bilgilerinin 

yönetmelik hükümlerine uygun olarak 

besinlerde bulunması ve kolayca erişilebilir 

olması sağlanmalıdır. Bu düzenlemeler, bir 

yandan pazarlamacıların ürün tanımı 

yapabilmeleri açısından önemli olup diğer 

yandan ürün hakkında doğru bilgiyi vererek 

tüketicilerin kaliteli ürün tüketimi ve sağlık 

haklarının korunmalarını gerekli ve zorunlu 

kılmaktadır.
12

 Gıda güvenliği açısından 

değerlendirildiğinde, ambalaj üzerindeki 

etiket bilgilerinin yeterliliği ve tüketicinin 

bunu algılama durumu öne çıkmaktadır.
13

 

Ayrıca enerji, protein, karbonhidrat, yağ, lif, 

tuz/sodyum ve tebliğde geçen vitamin ve 

mineral bilgilerine ve günlük karşılama 

miktarı (GKM) bildirimine yönetmelik 

hükümlerince, etiket üzerinde isteğe bağlı 

olarak yer verilebilmektedir.
14 

Gıda 

etiketlerinin etkili olarak kullanılabilmesi 

için, tüketicilerin bilgiyi kullanma konusunda 

bilinçlendirilmesi ve etiketlerin daha iyi 

anlaşılması gerekmektedir.
9
 

Bu çalışmada, Türkiye ve Avrupa’daki 

tüketicilerin besin etiketi okurken en çok 

hangi hususlara dikkat ettiklerinin ve 

tüketicilerin besin etiketi okuma alışkanlığını 

etkileyen faktörlerin belirlenmesi 

amaçlanmıştır. 

Besin Etiketi Okuma Durumunu 

Etkileyen Faktörler 

Tüketicilerin besin etiketi okumalarını 

etkileyen birçok faktör bulunmaktadır. 

Bunların başında etiket okumaya 

ayrılabilecek zaman, etiketlerin biçimi 

(boyut, kullanılan yazı karakteri, dil...) ve 

tüketicilerin değer yargıları ile genel olarak 

besinlerin üretimine, dağıtımına ve 

korunmasına yönelik tutumları gelmektedir.
15 

 

Türkiye’nin 26 farklı ilinde yaşayan, 

tesadüfi örneklem yöntemi ile seçilen 12–56 

yaş arası 1536 bireyin besin etiketlerinde yer 

alan bilgileri kullanım düzeyleri ve etiket 
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bilgilerini kullanmama nedenlerinin 

incelendiği bir çalışmada; besin etiketinde 

yer alan bilgileri kullanma durumu %76,5 

olarak belirlenmiştir. Besin etiketi okuma 

durumu yaş, cinsiyet, medeni durum, eğitim 

seviyesi ve sosyoekonomik durum ile anlamlı 

olarak ilişkilidir (p<0,001). Ayrıca, bu 

çalışma ile terim, sembol ve değerleri 

anlamama, bilgi sunumunun zayıf olması, 

bilginin doğruluğu hakkında endişe 

duyulması, yazıların küçük olması gibi 

sebeplerin besin etiketlerinin okunması için 

engel olduğu ortaya konulmuştur.
16

 

Başka bir çalışmada, ortaöğretim ve 

üniversite öğrencilerinin güvenli besin satın 

alma ve tüketme davranışları incelenmiştir. 

Araştırma sonucunda; erkek öğrencilerin kız 

öğrencilere göre okul kantininden ambalajsız 

gıdaları daha fazla tercih ettikleri tespit 

edilmiştir. Kız öğrencilerin erkek öğrencilere 

kıyasla etiket bilgilerini daha çok okudukları 

görülmüştür. Öğrencilerin ambalajlı gıdaları 

satın alırken en çok dikkat ettikleri hususların 

başında; son kullanma tarihi, ambalajın açık 

olup olmadığı ve markanın geldiği 

görülmüştür. Gençlerin yaklaşık yarısının, 

ambalajlı besinleri satın alırken etiket 

bilgilerini okumadıkları saptanmıştır.
17

 

İstanbul’da, 99 erkek ve 214 kadın 

tüketici üzerinde yapılan bir araştırmada, 

tüketicilerin etiketleri değerlendirmeleri ve 

etiket bilgilerindeki yetersizliklerin 

saptanması amaçlanmıştır. Araştırma 

sonuçlarına göre; tüketiciler arasında etiket 

okuma alışkanlığı %56 oranında olup eğitim 

düzeyinin artışıyla etiket okuma alışkanlığı 

arasında pozitif bir ilişki saptanmıştır 

(p<0,05). Etiket okumama nedeni olarak 

“alınan ürünle ilgili yeterli bilgiye zaten 

sahip olma” ve “yazıların küçük olması” 

gösterilmiştir. Etiketteki bilgilerin yeterince 

denetlenmediği düşüncesi ile etikete güven 

duyulmadığı belirlenmiştir. Etiketi okumada 

en çok dikkat edilen hususlar son kullanma 

(%84) ve üretim tarihleridir (%58,2).
18

 

Bir başka çalışmada ise, 6 Avrupa 

ülkesinde (Birleşik Krallık (2019), İsveç 

(1858), Fransa (2337), Almanya (1963), 

Polonya (1800) ve Macaristan (1804)) 

yaşayan bireylerin besin etiketlerini okuma 

düzeyleri ve etiketler üzerinde yer alan 

bilgileri anlama düzeyleri incelenmiştir. 

Çalışmada, katılımcılara yüz yüze uygulanan 

anketin sonuçlarına göre; 6 ülkenin 

genelinde, tüketicilerin %16,8’inin besin 

etiketlerini okuduğu ve etikette en çok 

besinin günlük karşılama miktarlarına, üretim 

ve tüketim tarihlerine, içindekiler listesine, 

kalori, yağ ve şeker miktarlarına dikkat 

ettikleri saptanmıştır. Besinin günlük 

karşılama miktarını (GKM) anlama 

düzeyinin Birleşik Krallık, İsveç ve 

Almanya’da yüksek olduğu ancak diğer 

ülkelerde daha kısıtlı bir anlama düzeyi 

olduğu belirlenmiştir. Ülkeye özgü farklara 

ek olarak, yapılan regresyon analizi ile, besin 

etiketlerini okuma ve anlamanın sağlıklı 

besin tüketimine olan ilgi düzeyinin 

farkından, beslenme bilgi düzeyinden ve 

sosyal statüden de etkilendiği sonucuna 

varılmıştır.
19

 

Birleşik Krallık’ta yapılan bir çalışmada, 

tesadüfi örneklem yöntemiyle seçilen toplam 

2940 tüketiciyle yapılan anket sonucu 

incelenmiştir. Araştırmada, tüketicilerin 

besin etiketleri üzerindeki bilgileri kullanım 

düzeylerinin tüketicilerin bu etiket bilgilerini 

anlama düzeylerinin doğru bir şekilde tahmin 

edilmesi, tüketicilerin beslenme bilgi 

düzeylerinin belirlenmesi ve demografik 

faktörler ve sağlıklı beslenmeye ilgi ile 

birlikte bu bilgi düzeyinin besin etiketleri 

üzerindeki bilgileri kullanma ve anlamaya ne 

şekilde etki ettiğinin saptanması 

amaçlanmıştır. Yapılan regresyon analizi 

besin etiketindeki bilgileri anlama düzeyinin 

başlıca beslenme bilgisiyle ilişkili olduğunu 

saptamış, besin etiketindeki bilgilerin 

kullanımının da başlıca sağlıklı beslenmeye 

olan ilgiyle ilişkili olduğunu ve ikisinin de 

demografik değişkenlerden farklı şekilde 

etkilendiğini göstermiştir. Buna göre; 

katılımcıların besin etiketlerini inceleme ve 

anlama oranı yüksek olup, bilgi düzeyinin 

artmasıyla etiket okuma düzeyi arasında 

pozitif bir ilişki saptanmıştır.
20

 

Başka bir çalışmada ise, Hırvatistan’ın 

çeşitli bölgelerinde yaşayan, tesadüfi 

örneklem yöntemiyle seçilen 15 yaş üzeri 

1011 bireyle telefonla görüşülerek uygulanan 
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anketin sonucunda, yaşla birlikte besin etiketi 

üzerinde yer alan bilgileri kullanım 

düzeyinde bir değişme olup olmadığının 

incelenerek; katılımcıların %36’sının hiç 

etiket bilgisi kullanmadığı, %25’inin nadiren, 

%15’inin sıklıkla ve %19’unun ise her zaman 

besin etiketinde yer alan bilgileri okuduğu 

saptanmıştır. Ayrıca, eğitim seviyesi en 

yüksek olan ve hala eğitimine devam eden 

kadın katılımcıların besin etiketinde bulunan 

bilgileri en çok kullanan bireyler oldukları 

belirlenmiştir. Besin etiketinde yer alan 

bilgileri kullananlar arasında, genç kesim 

kendilerini besin etiketi okumaya iten en 

güçlü sebebin “merak” olduğunu ileri 

sürerken, yaşlı kesim ise bunun sebebinin 

“sağlıklı beslenme isteği” olduğunu ileri 

sürmüştür. Buna ek olarak, araştırma 

sonucunda genç kesimin besin etiketlerindeki 

bilgileri daha rahat anladıkları, yaşlı kesimin 

ise besin etiketlerindeki bilgileri anlamada 

zorlandıkları ve yazı boyutlarının 

büyütülmesi gerektiğini düşündüklerini 

belirtmişlerdir.
21

 

İstanbul’da yapılan bir çalışmada, 18 yaş 

üzerindeki 500 tüketici ile yüz yüze yapılan 

anket sonucu araştırılmıştır. Araştırmada, 

Türk tüketicilerinin, besin etiketleme 

konusundaki tutum ve davranışlarını ortaya 

koymak ve konuyla ilgili farkındalığı 

artırmak amaçlanmıştır. Araştırmanın 

sonucunda, “besin değeri” bilgilerinin 

“etiket” bilgilerine göre daha az okunduğu; 

en sık okunan etiket bilgilerinin “son 

kullanma tarihi”, “üretim tarihi”, “raf ömrü”, 

“ürünün adı ve markası” ile “içindeki 

maddeler” olduğu bulunmuştur. İncelenen 

demografik değişkenlerden sadece “yaş” ve 

“eğitim seviyesi” ile “katılımcıların etiket 

bilgisi okuma sıklıkları” arasında farklılıklar 

olduğu görülmüştür.
22

 

İtalya’da yapılan bir çalışmada ise, 

tesadüfi örneklem yöntemi ile seçilen 400 

bireyin, besin etiketleri üzerinde yer alan 

bilgileri kullanma ve anlama düzeylerinin, 

bunu etkileyen çeşitli faktörlerin ve beslenme 

bilgi düzeylerinin etiket okuma düzeyini 

etkileyip etkilemediğinin belirlenmesi 

amaçlanmıştır. Araştırma sonuçlarına göre; 

besin etiketlerini okuma düzeylerinin genel 

olarak düşük olduğu, ancak besin etiketlerini 

anlama düzeyinin yüksek olduğu 

belirlenmiştir. Bu durum; besin etiketlerini 

kullanmanın daha çok sağlıklı beslenmeye 

olan ilgi düzeyine bağlı olduğunu 

göstermektedir.
23

 

Kastamonu’da 116 denekle yapılan bir 

araştırmada, tüketicilerin; gelir gruplarına, 

eğitim düzeyine, cinsiyetine, yaşına ve 

mesleklerine göre ambalajlı gıda 

maddelerinin son kullanma tarihine önem 

verme durumları incelenmiştir. Araştırma 

bulgularında, tüketiciler için gıda 

maddelerinin güvenli olmasının son 

kullanma tarihinden daha önemli olduğu 

belirtilmiştir. Son kullanma tarihine verilen 

önemin; farklı gelir gruplarında %70,6–76,9 

arasında değiştiği, erkekler ve yaşlıların (50 

ve daha üstü) daha büyük oranda önemsediği 

ve eğitim düzeyinin önemli bir farklılık 

oluşturmadığı tespit edilmiştir.
24

 

Birleşik Krallık’ta bulunan 37 

üniversiteden rastgele seçilen 500 öğrenci 

(375 kadın, 125 erkek) üzerinde yapılan 

kesitsel bir araştırmada, beslenme bilgisinin 

ve sağlıklı beslenmeye yönelik ilginin besin 

etiketlerindeki bilgileri kullanmaya etkisi 

olup olmadığı incelenmiş, katılımcıların 

beslenme bilgilerinin yaş, cinsiyet ve ırka 

göre farklılık gösterdiği saptanmıştır. Ayrıca, 

bu çalışma ile beslenme bilgisinin ve sağlıklı 

beslenmeye olan ilginin besin etiketleri 

üzerinde yer alan bilgilerin kullanılmasında 

pozitif etkisi olduğu sonucuna varılmıştır.
25

 

Hırvatistan’ın çeşitli bölgelerinde yaşayan 

200 tüketicinin beslenme bilgi düzeylerinin 

besin etiketi kullanma durumlarına 

etkilerinin incelendiği bir araştırmada, 

demografik veriler, beslenme bilgi düzeyi 

testi ve besin etiketlerinde yer alan bilgileri 

kullanma durumuna yönelik soruların 

bulunduğu bir testi de içeren 3 bölümden 

oluşan kapsamlı bir anket uygulanmıştır. 

Katılımcılar verdikleri cevaplara göre iyi, 

orta ve düşük beslenme bilgi düzeylerine 

sahip kişiler olmak üzere 3 sınıfa 

ayrılmışlardır. Anket sorularına verilen 

cevapların %70’inin doğru olduğu fakat 

günlük besin seçiminde beslenme bilgisini 

kullanma düzeyinin düşük olduğu 
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saptanmıştır. Araştırma sonuçlarına göre, 

bilgi düzeyi iyi olan grubun (orta yaşlı ve 

üniversite mezunu) besin etiketlerini 

inceledikleri ve incelerken en çok şeker ve 

yağ içerikleri, içindekiler kısmı ve katkı 

maddeleri listesine dikkat ettikleri 

saptanmıştır. Ayrıca aynı grubun besin 

etiketleme politikasının yararlı olduğunu, 

besin etiketi üzerindeki bilgilerin anlaşılır 

olduğunu ve besin seçimi yaparken yararlı 

olduğunu düşündükleri belirlenmiştir. Ek 

olarak, çalışmada etiketteki bilgilerin 

kullanımının eğitim düzeyi ve bilgi 

düzeyinden anlamlı olarak etkilendiği de 

saptanmıştır.
26

 

Türkiye’nin 10 ilinin çeşitli bölgelerinde 

yaşayan 18–65 yaş arası 1200 tüketicinin 

besin etiketi, beslenme ve sağlık beyanları 

hakkındaki fikirleri ve bunları 

kullanımlarının incelendiği bir çalışmada, 

hem kadınların hem de erkeklerin büyük 

çoğunluğunun (sırasıyla %64,7, %68,2) besin 

etiketlerini nadiren okudukları belirlenmiştir. 

Araştırma sonuçlarına göre, besin etiketi 

okuma yüzdesinin bireylerin eğitim ve gelir 

düzeylerinin artmasıyla yükseldiği 

belirlenmiştir (p<0,05). Ayrıca, erkeklerin 

çoğunluğunun (%71) besin etiketlerini 

besinin fiyatını öğrenmek için, kadınların 

çoğunluğunun (%79) ise besin etiketlerini 

besinlerin enerji değerini öğrenmek için 

okudukları belirlenmiştir. Ek olarak, 

kadınların erkeklere oranla beslenme 

beyanları hakkındaki bilgilerinin daha 

yüksek olduğu, beslenme beyanlarından 

besinin trans yağ içermemesi (%23,5, %21) 

ve düşük yağlı/yağsız (%23,3, %20,5) 

olmasının kadınlar ve erkekler tarafından en 

çok okunan beslenme beyanları olduğu, 

sebze ve meyvelerdeki organik beyanının en 

çok dikkat çeken beyan olduğu (%52) ve 

“Düşük kolesterol sağlığın korunmasına 

katkıda bulunuyor.” beyanının en çok okunan 

sağlık beyanı olduğu belirlenmiştir.
27 

İstanbul Ümraniye’de hizmet veren bir 

sağlık ocağına başvuran 167 kişinin gıda 

ürünlerini satın alma konusundaki tutum ve 

davranışları incelendiğinde, katılımcılar 

tarafından en çok önemsenen tutumun ürün 

ambalajının sağlamlığına dikkat etmek 

olduğu bulunmuştur (%92,8). Ayrıca, 

çalışmayla katılımcıların etiket okumayı 

%52,1 oranında onayladığı, katılımcıların 

%39,6’sının son kullanma tarihine ve 

%28,8’inin ürünün içerdiği mineral 

maddelere dikkat etmediği bulunmuştur. 

Buna ek olarak, satın almada etiketlerin 

kullanımının tüketiciler arasında yaygın 

olmadığı ve gıda ürünlerini denetleyen 

kurumların tüketiciler tarafından pek 

bilinmediği bulunmuştur.
28 
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SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu çalışmada, Türkiye ve Avrupa’daki 

tüketicilerin besin etiketi kullanımı konusundaki 

tutum ve davranışları ve buna etki eden faktörler 

incelenmiştir. Genel olarak, etiket bilgilerinin 

okunma sıklığına bakıldığında, sıklığın 

çalışmanın yapıldığı kesimin sosyal ve 

demografik özelliklerine, bireylerin bilgi 

düzeylerine ve yaş aralıklarına göre değişiklik 

gösterebildiği görülmektedir.  

Yapılan çalışmalara göre; en sık okunan etiket 

bilgileri arasında üretim ve son kullanma tarihi, 

ürünün adı, markası ve içindeki maddeler kısmı 

yer almaktadır. Ancak, bu bilgileri bazen okuyan 

veya hiç okumayan bireylerin oranı da yüksektir. 

Türkiye ve Avrupa’da daha önce yapılan 

çalışmalarda ortaya konulduğu gibi, besin 

etiketleri üzerinde yer alan ve obeziteyle 

mücadelede büyük önem taşıyan besin değeri 

bilgilerinin okunma oranının düşük olduğu 

söylenebilir. Bu bilgileri okumayan tüketicilerin 

gıda alışverişi yapan bireyler oldukları 

düşünüldüğünde, hem kendilerinin hem de aile 

bireylerinin sağlığı açısından söz konusu bilgileri 

okumalarının ne kadar önemli olduğunun 

bilincinde olmaları gerekmektedir. Bu, her ne 

kadar tüketicilerin sorumluluğunda olsa da, 

devletin de bilinçlendirme çalışmalarında 

bulunması ve tüketicilere eğitim vermesi oldukça 

önemlidir. Özellikle ilk ve ortaöğretim 

programlarında beslenmeyle ilgili derslerin 

müfredata konulması, geleceğin tüketicilerinin 

bilinçli bireyler olarak yetişmelerinde faydalı 

olacaktır.
22

 

Yapılan birçok çalışmayla, bireylerin 

beslenme bilgi düzeylerinin artmasıyla besin 

etiketi kullanım ve anlama düzeyleri arasında 

olumlu bir ilişki olduğu sonucuna varılmıştır. 

Ayrıca bu çalışmalar,  bireylerin eğitim 

seviyelerinin besin etiketi kullanım ve anlama 

düzeyi üzerinde olumlu bir etkisi olduğu 

sonucunu da doğurmaktadır. Buna göre, eğitim 

seviyesi yüksek kişiler besin etiketlerini daha sık 

kullanmakta ve daha iyi anlamaktadır.  

Etiketlerin, genel olarak, besin değerleri ile 

ilgili bilgi sahibi olmak ya da ürünün içeriğinde 

belli başlı bir takım bileşenlerin varlığını 

öğrenebilmek amacıyla okunduğu yapılan birçok 

çalışmayla ortaya konulmuştur. Bireyleri besin 

etiketlerini okumaktan alıkoyan belli başlı 

faktörler ise; ambalaj üzerindeki bilgilerin 

okunamayacak kadar küçük olması ve çabuk 

silinmesi, ürünün içeriği hakkındaki bilgilerin 

yetersiz olması, ithal ürünlerde orijinal çeviri 

olmaması, kullanma ve saklama bilgilerinin 

yetersizliği, rengin okumayı güçleştirmesi, 

şekillerin anlaşılmaması ve üretim/son kullanma 

tarihinin olmaması şeklinde sıralanabilir.
29

 

Ayrıca yapılan bazı çalışmalarda etiketlerde çok 

fazla bilgi verildiğinde, tüketicilerin akıllarının 

karışabildiği ortaya konmaktadır. Etiket 

okumayan bir kısım tüketicinin ise yeterli 

zamanları olmadığı, tanımları anlayamadıkları, 

anlamaları zor olduğu ya da beslenme konusu ile 

ilgilenmedikleri için etiket bilgisi okumadıkları 

görülmektedir.
30

 

Özetle, yapılan çalışmalarla, Türkiye ve 

Avrupa’daki tüketicilerin besin etiketlerine 

yönelik tutumları benzer olup bu tutumları 

etkileyen faktörlerin de benzer olduğu sonucuna 

varılmıştır. Ancak, besin etiketlerini okuma 

düzeyleri sosyo-demografik özelliklerle ve 

çalışma yapılan bölgenin birtakım özellikleriyle 

değişebilmektedir. Bu nedenle, yapılan 

çalışmalarla genelleme yapmanın çok doğru 

olmayacağı düşünülmektedir. Buna ek olarak, 

bilgi düzeyiyle besin etiketlerinde yer alan 

bilgileri anlama düzeylerinin doğru orantılı 

olduğu gözlenmiştir. Ayrıca, besin etiketlerinde 

yer alan bilgileri anlama durumunun bireylerin 

besin seçimlerini etkilediği Türkiye ve Avrupa’da 

yapılan çeşitli çalışmalarla ortaya konmuştur. Bu 

bağlamda, tüketicilerin bilinçlendirilmesinin daha 

sağlıklı nesiller ortaya çıkaracağı 

öngörülmektedir. 
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